1. Cor. 3.

1. Cor. 13. c

* al. am-
plitudine
luminis.

Isai. 65. a

Eccle. 9. a

Ibid.

Prov. 14. c

Gen. 18. a

Ab. 7. c

Exod. 4. c

Isai. 6. b

Hier. 1. a

Dan. 8.

Job. 42. b

Ibid.

Ibid.

Sup. hom. 2.

E. 1. 19.

Mor. 4. 17.

Col. 1. a

firmamentum thronus, super thronum homo esse describitur: quia & super sanctos homines adhuc in hac corruptione corporis viventes, Angeli & super Angelos, superiores & Deo proximas, elevatus est mediator Dei & hominum homo Christus Jesus. Sin vero, ut prædiximus, firmamenti nomine mediator Dei & hominum pro assumpta humanitate debet intelligi, quia sub unius nominis appellatione solent per prophetiæ spiritum multa signari, vox super firmamentum facta est, quæ super baptizatum Dominum de celo sonuit, dicens: *Tu es filius meus dilectus, in te complacui.* Sicut per Evangelistam alium dicitur: *Hic est filius meus dilectus, in quo mihi complacui.* Queramus igitur quo modo hanc vocem animalia audiunt, & alas deponunt. Habacuc propheta requisitus dicit: *Domine audivi aurium tuum, & timui: consideravi opera tua, & expavi.* Quid est autem quod Pater de filio loquitur, dicens: *In quo mihi complacui?* Omnis enim qui penitendo corrigit aliqua quæ fecit, eo ipso quo penitet, se sibi displicuisse indicat, quia emendat quod fecit. Et quia omnipotens Pater sicut intelligi ab hominibus poterat, humano modo de peccatoribus locutus est, dicens: *Penitet me fecisse hominem super terram:* quasi sibi metipsum displicuit in peccatoribus quos creavit. In solo autem sibi unigenito Domino nostro Jesu Christo complacuit; quia hunc inter homines hominem creasse eum non penituit, in quo peccatum nullum omnimodo invenit, sicut de illo per Psalmistam dicitur: *Lævavit Dominus, & non penitebit eum, tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech.* In solo ergo sibi Redemptore nostro complacuit Pater, quia in eo solo non invenit culpam, in qua se reprehendat quasi per penitentiam. Sancta itaque animalia vocem super firmamentum audiant, & pertimescant: quia si solus sine peccato est, in ejus innocentia aspiciunt in quantum ipsa quotidie delinquant, quæ necesse est ut incessanter desinant. Considerent quoque quia & ipse auctor vitæ sine passionis dolore ex hac vita non exiit. Et hæc ergo vox super firmamentum facta est; quia omnipotentis Patris sententia etiam de morte ac resurrectione Unigeniti processit. Sed cum vox super firmamentum sistat animalia, & submitunt alas suas, quia sancti quique cum ipsum quoque Unigenitum flagellatum in hoc mundo conspiciunt, deponunt si quid de suis meritis præsumunt. Nam si ipse hinc sine flagello non exiit, qui venit sine peccato, quo modo flagellis digni non erunt, qui huc cum peccato venerunt? Ipsum ergo firmamentum, quod est super caput animalium, id est, quod transcendit mentes sanctorum, habet super se vocem; quia Redemptor noster eam quam cum Patre disposuit ex divinitate sententiam pertulit in carne, quam audientes justis terrenis, & omnem de suis viribus præsumptionem deponunt. Quibuslibet etenim virtutibus polleat, quid digna est vita peccatorum, si & ejus vita pro nobis flagello subjacuit, quæ subdita nulli peccato fuit? Sed ecce gravis nobis quæstio oritur, cum dicitur, quia super firmamentum quod erat imminens capiti eorum, quasi aspectus lapidis sapphiri, similitudo throni. Si enim per firmamentum Dominus, & per lapidem sapphirum, & similitudinem throni summa illa potestates angelicæ figurantur, quo modo super firmamentum, id est, super Dominum esse credende sunt, cum & mox subditur: *[Et super similitudinem throni, similitudo quasi aspectus hominis de super?]* Nam si ita, ut dictum est, per firmamentum exprimitur Dominus, & rursus homo accipitur Dominus, qua ratione potest intelligi & ipse super thronum, & ipse sub throno? Sed adstrictos hujus quæstionis nodos ipse solvit, de quo loquimur, qui afflatu sancti Spiritus ea quæ clausa sunt, aperit. In-